
 

 

 

 

MATEŘSKÁ  ŠKOLA  LUČNÍ  SEMILY, 
příspěvková organizace 

Pekárenská 468, 513 01 Semily 
 

 

 

                    telefonní kontakt: 481 625 062 

                                                   731 443 707 

e-mail: mslucni.semily@seznam.cz 

                     web: www.ms-lucni.webnode.cz 

 

 

 

ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY 

 

ZA  ŠKOLNÍ  ROK  2022/23 
 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala a předkládá:  Skrbková Milena, ředitelka MŠ 

 

 

 

Semily 15. září 2023 



  
1.  ZÁKLADNÍ  ÚDAJE O ZAŘÍZENÍ 

 

 

 
       Název školy:      MATEŘSKÁ ŠKOLA LUČNÍ SEMILY, 
                                                   příspěvková organizace 

 

 

        Sídlo organizace:            Pekárenská 468, 513 01 Semily 

        Forma hospodaření:        příspěvková organizace 

        IČO:                                70939331 

        IZO:                                107 586 771 

        Identifikátor zařízení:     600 098 893 

        IZO školní jídelny:         102 890 102 

        Odloučené pracoviště:    Pekárenská 89, 513 01 Semily 

 

 

 

 

        Zřizovatel:                       Město Semily 

        Sídlo zřizovatele:             Husova 82, 513 01 Semily 

        IČO zřizovatele                00 276 111 

 

 

 

 

 

        Ředitelka zařízení:            Milena Skrbková 

        Druh školy:                       mateřská škola 

        Právní forma:                    právní subjekt zřízen 1. 1. 2002 

        Datum zařazení do sítě:    1. 1. 2004 

        Kapacita školy:                 150 dětí 

        Kapacita šk. jídelny          210 jídel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. VZDĚLÁVACÍ  PROGRAM  ŠKOLY 
     

    Školní vzdělávací program je zpracován v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem 

pro předškolní vzdělávání vydaného Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v Praze.  

Krédo MŠ „Děti se potřebují bavit, potřebují si hrát, a co je nejdůležitější – potřebují se smát. 

    V tomto školním roce jsme druhým rokem pracovali podle Školního vzdělávacího programu 

pro předškolní vzdělávání s názvem „Jen si, děti, všimněte, co je krásy na světě“. Vzdělávací 

obsah je uspořádán do čtyř okruhů dle ročního období. ŠVP provází děti školním rokem v 

závislosti na změnách v přírodě, typických svátcích a symbolech jednotlivých ročních období. 

Našim cílem je rozvíjet u dětí kompetence, které jsou důležité pro jejich další vzdělávání, jejich 

schopnosti a dovednosti a podporovat je v získávání nových vědomostí. Rozvíjíme osobní 

pohodu a spokojenost dětí, podporujeme jejich tělesný rozvoj a zdraví. Vytváříme u dětí 

základy hodnot, na kterých je založena naše společnost, rozvíjíme jejich schopnost 

komunikovat, spolupracovat, spolupodílet se na činnostech a rozhodnutích. Vytváříme 

podmínky a příležitosti k rozvoji sebevědomí a získávání zdravé sebedůvěry. Vedeme děti k 

poznání, že mají možnost svou životní situaci ovlivňovat a svobodně jednat, avšak 

zdůrazňujeme, že za to, jak se rozhodne a co udělá, následně odpovídá. 

 

    Školní vzdělávací program je otevřený dokument s možností různých dodatečných úprav        

a vkládáním příloh. Tematické celky jsou variabilní, pedagogové mohou kdykoliv reagovat na 

konkrétní situace a zájmy dětí, vytvořit nové téma, cíle napříč integrovanými bloky a vracet se 

k nesplněným cílům. 

Při plánování činností vycházíme ze všech vzdělávacích oblastí, které jsou uvedeny v 

Rámcovém vzdělávacím programu pro předškolní vzdělávání. 

Školní vzdělávací program je koncipován tak, aby byly vytvářeny základy klíčových 

kompetencí, které jsou uvedeny v Rámcovém vzdělávacím programu pro předškolní 

vzdělávání.  

 

Hlavní cíl mateřské školy: 

 Vytvořit prostředí, ve kterém se děti budou cítit dobře, dojde k jejich individuálnímu 

rozvoji a přípravě pro život ve společnosti. 

 

Dlouhodobé cíle: 

 vzájemná komunikace, ohleduplnost, tolerance, všímavost 

 vzájemně si naslouchat, pomáhat jeden druhému 

 samostatně se rozhodovat, prosadit se 

 seznamovat se s realitou života 

 rozvíjet estetické vnímání 

 rozvoj citové stránky 

 vést ke zdravému životnímu stylu 

 spolupráce s rodinou a dalšími institucemi  

Všechny činnosti, které plánujeme v průběhu výchovně vzdělávacího procesu by měly 

směřovat k dosažení klíčových kompetencí a hlavních vzdělávacích cílů. Každé dítě se vyvíjí 

jinak, má jiné schopnosti a předpoklady, a proto opustí mateřskou školu s různým rozsahem 

dovedností, schopností a vědomostí. 

    Třída pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami se především zaměřuje na rozvoj a 

nápravu řeči. Velkou předností je spolupráce s SPC Liberec a PPP Semily, která dále vydávají 

doporučení a vytváří vstupní intervence pro děti se speciálně vzdělávacími potřebami.  



3. VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 
 

    Zápis do mateřské školy byl vyhlášen po dohodě se zřizovatelem na termín 10. 5. 2023, 

probíhal za přítomnosti dětí a jejich zákonných zástupců. 

Veškeré dokumenty potřebné k zápisu byly ke stažení na webových stránkách mateřské školy, 

nebo bylo možné si je vyzvednout v MŠ. 

O zařazení dětí do mateřské školy rozhodovala ředitelka školy na základě vyhlášených kritérií 

pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání. 

Přijímání dětí do speciální třídy se řídí zvláštními pravidly – vřazení na základě doporučení 

SPC Liberec a PPP Semily. 

 

    Do mateřské školy  bylo podáno v době zápisu 44 žádostí, z toho 7 zákonných zástupců 

požádalo žádost o zpětvzetí žádosti, neboť podali žádost do několika mateřských škol. 

Zvláštní zápis v souvislosti s válečnou krizí na Ukrajině nebyl vyhlášen. V době běžného zápisu 

byly podány 2 žádosti o přijetí dětí z Ukrajiny, které byly do MŠ přijaty. 

 

 ve správním řízení bylo přijato 37 dětí 

 docházku ukončilo 58 dětí 

 odklad školní docházky 8 dětí 

 do konce školního roku podalo žádost o přijetí 6 zákonných zástupců, kterým bylo 

vyhověno 

 k 1. 9. 2023 je nově přijato 43 dětí 

 

4. ÚDAJE O POČTU ŽÁKŮ 

 
Ve školním roce 2022/2023 bylo zapsáno celkem 135 dětí, z toho 111 v MŠ Luční Semily 

/Pekárenská 468/ a 24 dětí ve třídě OVEČKY s křesťanským zaměřením /odloučené pracoviště 

Pekárenská 89/. 

 

    Počet tříd:  6        

                     
    Počet dětí: 135 

 

TŘÍDA: VĚK: POČET: 

Ovečky - křesťanská 3 - 7 24 

Kytička – speciální třída 4 - 7 13 

Sluníčko 3 - 4 24 

Kuřátka 4 - 5 25 

Motýlek  5 - 7 25 

Čtyřlístek 5 - 7 24 

 

 

5. ÚDAJE O ZMĚSTNANCÍCH ŠKOLY 

 
Zaměstnanců 22 ve složení:  

 ředitelka MŠ 1 

 učitelky 12 



 asistentka pedagoga 1 ve speciální třídě 

 školní asistentka 1 

 vedoucí školní jídelny 1 

 hlavní kuchař 1 

 kuchařka1  

 pomocná kuchařka 1 

 údržbář 1 

 uklízečky 2 

 
Pedagogičtí zaměstnanci: 

     Od 1. září na částečný úvazek 0,2258 nově nastoupila paní učitelka. V průběhu školního 

roku odchází jedna paní učitelka na mateřskou dovolenou. Na její místo nastupuje plně 

kvalifikovaná paní učitelka s vysokoškolským  vzděláním.  

 
PŘEHLED O ODBORNÉ ZPŮSOBILOSTI A VĚKOVÉ SKLADBĚ PEDAGOGICKÉHO 

SBORU: 

 
Všichni pedagogičtí zaměstnanci splňují předepsanou odbornou kvalifikaci. 

Celkový úvazek pedagogických zaměstnanců: 13,2258 

 

 do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – věk 

důchodový 

     věk 

důchodový  

Počet celkem 

zaměstnaných 

Stř. odbor. 1  1 3 1 6 

VOŠ  1    1 

VS – Bc. 1 1 1 1  4 

VS – Mgr.  1 1 1  3 

Celkem 2 3 3 5 1 14 

 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci: 

 

    Od 1. září nastupuje na úvazek 0,7 školní asistentka. Jinak nedochází k žádné změně ve 

složení nepedagogických zaměstnanců.  

Všichni nepedagogičtí zaměstnanci mají potřebnou kvalifikaci. 

Celkový úvazek nepedagogických zaměstnanců: 7,7 

 

 do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – věk 

důchodový 

     věk 

důchodový  

Počet celkem 

zaměstnaných 

Zaměstnanci 

kuchyně 
  2 2  4 

Zaměstnanci 

provozu 
  1 1 1 3 

Školní 

asistentka 
  1   1 

Celkem   4 3 1 8 

 

 



6. VÝSLEDKY  VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

 
   Předškolní vzdělávání v naší škole je nastaveno pro děti v běžné docházce do mateřské školy, 

pro děti v povinném předškolním vzdělávání, pro děti se speciálně vzdělávacími potřebami, pro 

děti s odlišným mateřským jazykem. 

  Jednotlivá nastavení vzdělávání jsou vedena a zajištěna:  

 klidným a vstřícným přístupem učitelek ve vzdělávání  

 velmi dobrá spolupráce učitelek, asistentky pedagoga, školní asistentky 

 dobrá spolupráce se zákonnými zástupci 

 účelné zařazování aktivit doplňující vzdělávací nabídku  

Veškeré snažení všech zaměstnanců školy směřuje k tomu, aby zde bylo dítě maximálně šťastné 

a spokojené.  

Děti jsou vedeny k samostatnému rozhodování, je vyloučena jakákoli manipulace s nimi, 

zbytečné organizování a nezdravé soutěžení. Mateřská škola do svého programu zařazuje 

činnosti kreativní a obohacující fantazii a představivost dítěte, činnosti podporující cíle 

kognitivní, psychosomatické a volní. Výsledky vzdělávání konzultujeme průběžně, na 

pedagogických poradách, v pololetním a závěrečném hodnocení.  

    Po celou dobu docházky dítěte do mateřské školy jsou sledovány a zaznamenávány osobní 

pokroky každého dítěte. Je sledován jejich vývoj a zralost. Veškeré organizované činnosti a 

aktivity jsou zaměřeny ve prospěch dětí, které přispívají k všestrannému rozvoji a prohlubují 

získané vědomosti do větší hloubky. Základní činností je hra a to spontánní a řízená. Výchovně 

vzdělávací činnost je prováděna skupinově podle věkových zvláštností a individuálních potřeb 

dětí. 

Do výchovně vzdělávacího procesu zařazujeme prvky environmentální výchovy, ochrany dětí 

proti sociálně patologickým jevům, logopedické chvilky. 

Vzdělávání dětí k danému tématu probíhá již od rána, veškeré činnosti a aktivity jsou k danému 

tématu směřovány, jsou dobře promyšleny a zpracovány s dostatkem nabídkových činností. 

Snažíme se, aby vzdělávání probíhalo formou prožitkového učení, experimentování, exkurzí 

k danému tématu. 

Je zařazována individuální činnost, práce ve skupinách, jež pomáhá dětem si samostatně zvolit 

role ve skupině, pomáhat si navzájem, předávat si zkušenosti, spolupracovat s ostatními. 

Děti jsou hodnoceny kladně za svoji činnost, mají dostatek prostoru pro sebehodnocení. 

Učitelky na třídách sledují a hodnotí individuální vzdělávací posun každého dítěte,  

3x ročně provádíme diagnostiku ve vývojové kresbě, 2x ročně nebo pokud to situace vyžaduje, 

provádíme záznamy o pokrocích dítěte ve vzdělávání častěji.  

    Činnost v mateřské škole je rozmanitá a bohatá. Všechny činnosti, které připravujeme pro 

děti, organizujeme s vědomím příjemných prožitků. 

 

    Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
Cíle prevence sociálně patologických jevů byly zakotveny v ŠVP. 

Na začátku školního roku paní učitelky společně s dětmi vytvořily pravidla soužití ve třídě, 

kterými se děti s většími či menšími úspěchy řídily a respektovaly je. Pravidla soužití paní 

učitelky s dětmi upevňovaly každý den po dobu celého školního roku. 

Děti měly možnost o jejich dodržování nebo naopak porušování hovořit průběžně, nebo  

v komunitních kruzích. 

Učitelky děti seznamovaly s riziky jejich porušování a možnými dopady na jejich zdravotní 

stav. 

                                      



7. ČINNOSTI  V MATEŘSKÉ  ŠKOLE  

Přehled aktivit pro děti ve školním roce 2022 – 2023.                   
                                              

PĚŠÍ VÝLETY do blízkého okolí 

o farma u Lánských 

o Riegrova stezka                 

o Palackého sady 

o Naučná stezka podél řeky Jizery                     

EXKURSE DO MÍSTNÍCH FIREM     

o Singing Rock – seznámení s výrobou lezeckého zboží 

o Elite Bohemia – seznámení s výrobou lustrů                                                                                 

 VÝLETY                               

o Dolánky – Dlaskův statek 

o Máchovo jezero – okružní jízda parníkem 

   

SLAVNOSTI  V MŠ            

o Připomenutí si Sv. Václava 

o Podzimní zdobení zahrady  

o Příchod Martina na bílém koni, pečení Martinů 

o Zdobení vánočního stromečku s výrobou ozdob 

o Návštěva Barborky v MŠ, nadílka 

o Vánoční vyrábění, pečení a zpívání koled  

o Příchod Tří králů do MŠ, nadílka hraček 

o Masopustní karneval s výrobou masek 

o Vítání jara v zeleném 

o Den země se sázením stromu na zahradě 

o Pálení čarodějnic 

o Den dětí se soutěžemi  

o Vystoupení žongléra 

o Táborák na závěr školního roku na zahradě MŠ 

o Rozloučení se školáky se stužkováním      

 FOTOGRAFOVÁNÍ DĚTÍ    

o vánoční fotografování 

o fotografování na závěr školního roku 

o fotografování budoucích školáků na tablo, umístěné v obchodě Kačenka 

PLAVÁNÍ 
o 10 lekcí v plaveckém bazénu v Jilemnici – zúčastnilo se 36 dětí 

PROJEKTY PRO DĚTI 

   

 SE SOKOLEM DO ŽIVOTA     



o projekt České obce sokolské, do cvičení se zapojilo všech 135 dětí 

 PROJEKT MRKVIČKA            

o ekologická výchova 

PROJEKTY 
 ŠABLONY OP JAK PRO MŠ LUČNÍ  

 Spolufinancován Evropskou unií 

 Doba realizace: 16 měsíců  

 Projekt zahájen od 1. 9. 2022 

 Projekt bude ukončen k 31. 8. 2024 

 Projekt je zaměřen na personální podporu - zapojení školního asistenta, který poskytuje 

podporu zejména dětem ohroženým školním neúspěchem. 

 

   Zapojení do projektu MAS BRÁNA ČESKÉHO RÁJE  

 Získání pomůcek a výukových materiálů pro MŠ 

Spolupráci s organizacemi města: 
 

 STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU DĚTÍ A MLÁDEŽE: pravidelné setkávání každý 

měsíc a tvoření z keramické hlíny 

 MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEMILY: pohádkové čtení – rozvoj předčtenářské 

gramotnosti 

 MUZEUM A POJIZERSKÁ GALERIE SEMIL: pravidelné návštěvy výstav a 

tvořivých dílen pro děti 

 KC GOLF: návštěva divadelních představení 

 PODKRKONOŠSKÁ SPOLEČNOST: divadelní představení zaměřeno na prevenci 

chování 

 KINO JITŘENKA SEMILY: promítání pohádkového pásma pro děti       

 HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR SEMILY: exkurse, dny otevřených dveří 

 POLICIE ČR: preventivní program pro děti v MŠ 

 ZŠ DR. FRANTIŠKA LADISLAVA RIEGRA SEMILY: každotýdenní cvičení 

v tělocvičně ZŠ    

 DOMOV PRO SENIORY SEMILY: vystoupení dětí s vánočním a jarním pásmem 

říkadel a písní    

 TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM SEMILY: zapojení do soutěže o 

nejoriginálnější stromeček. Stromeček MŠ Luční získal první cenu společně se 

Střediskem volného času 

 SEMÍNKO ZEMĚ: zapojení do aktivit s ekologickou tématikou a tvořivých dílen 

Spolupráce se zřizovatelem je na velmi dobré úrovni. 
 v průběhu roku dochází k pravidelným setkáním ředitelek MŠ se starostkou města 

v jednotlivých MŠ 

 porady ORP 



 individuální komunikace s vedoucími jednotlivých odborů 

 OSPOD Semily – dle potřeby 

8. SPOLUPRÁCE S RODIČI 
      Při prvním setkání s ředitelkou školy rodiče obdrží sborník „Vítejte v MŠ“, který je dobrým 

průvodcem před nástupem dětí do MŠ.  

V průběhu školního roku dle potřeby proběhli individuální schůzky s rodiči. 

Rodiče mají dostatečný prostor pro setkávání učitelek s rodiči – každodenní osobní kontakt. 

Učitelky s rodiči konzultují výchovné záměry a výsledky vzdělávání dítěte. 

Kdykoliv je možno domluvit si konzultaci s ředitelkou osobně, telefonicky, e-mail. 

 

V průběhu celého roku jsme uspořádali společné akce s rodiči: 

 Setkání s rodiči na začátku školního roku v jednotlivých třídách s předáním informací 

o průběhu a akcích ve školním roce 

 Společné dýňování na zahradě MŠ a podzimní zdobení zahrady 

 Vánoční vystoupení pro rodiče v jednotlivých třídách 

 Dny otevřených dveří - prohlídka MŠ, společné hry dětí 

 Besídky nejen pro maminky 

 Společné odpolední hry na zahradě MŠ pro celou rodinu 

 Závěrečné rozloučení s předškoláky na zahradě MŠ 

 Schůzka s rodiči nově nastupujících dětí 

Prezentaci mateřské školy je možné sledovat na facebooku a webu školy 

 

 

9. PORADENSKÉ SLUŽBY 

 
    Šetření dětí SPC a PPP probíhalo po domluvě stanoveného termínu v mateřské škole, kam 

se rodiče dostavili v domluvený čas. 

Vyšetření dětí ve Speciální třídě:   

o Speciálně pedagogické centrum Liberec - vyšetřeno 1x za školní rok 3 děti 

Vyšetření školní zralosti:              

o Pedagogicko-psychologická poradna Semily - vyšetřeno 11 dětí 

Po domluvě s rodiči šetřeno  SPC Liberec – Semily: 5 dětí 

 

10. ŘÍZENÍ ŠKOLY 
 

    Ředitelka koordinuje práci prostřednictvím pedagogických a provozních porad, rychlých 

porad, v případě nutnosti elektronické komunikace, individuálními pohovory se zaměstnanci. 

     V MŠ přetrvává týmová spolupráce, zaměstnanci se navzájem respektují, mají možnost 

k samostatnému rozhodování a realizaci vlastních nápadů. Práce všech zaměstnanců je 

průběžně kontrolována a hodnocena. 

V průběhu školního roku probíhají vzájemné hospitace v MŠ, které pedagogické pracovníky 

navzájem obohacují. 

 



Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Ředitelka školy se v průběhu školního roku se vzdělávala na seminářích: 

 Novela právních předpisů ve školství 2023 

 Jak si aktualizovat ŠVP pro MŠ 

 Vedení lidí – Podpora profesního rozvoje 

 Diskuzní klub ředitelů Turnov (školní management) 

 Střední článek (sledování infoservisu)  

Paní učitelky se zúčastnily seminářů: 

 Jak pracovat se zlobivým žákem – 1 paní učitelka 

 Vánoce přicházejí rytmy zimy – 3 paní učitelky 

 Spoluučící se skupina na podporu pedagogů, asistentů a vychovatelů pracujících s žáky 

OMJ – 1 paní učitelka 

 Hrajeme si, cvičíme, tělíčka si držíme – 1 paní učitelka 

 Jak řešit konflikty se zlobivým žákem – 1 paní učitelka 

 Buď sám změnou, kterou chceš vidět svět – 1 paní učitelka 

 Respirační a gastrointestinální onemocnění u dítěte v MŠ – 1 paní učitelka 

 Mezinárodní seminář: Dítě a pohyb – 1 paní učitelka 

 Adaptační program dítěte v MŠ, aneb jak si zvyknout bez maminky – 1 paní učitelka 

 Hrátky s písničkami – 1 paní učitelka 

 Jak na zlobivého žáka – 1 paní učitelka 

 Spolu-vyprávění biblických příběhů – 1 paní učitelka 

 Adaptace dětí a rodičů na MŠ – 1 paní učitelka 

 Hravá gymnastika a švihadlo tradičně i netradičně – 1 paní učitelka 

 Hrátky s písničkou – 1 paní učitelka 

 Podpora dětí z Ukrajiny – 1 paní učitelka 

 Jak rozvíjet gramotnosti v MŠ – 2 paní učitelky 

 Studium speciální pedagogiky – 1 paní učitelka 

    Veškeré informace ze seminářů si pedagogové předávají na poradách, zároveň si předávají 

zkušenosti z vlastní praxe. 

V rámci samostudia se učitelky zabývaly individuálním studiem odborné literatury z oblasti 

pedagogiky a psychologie vztahující se k předškolnímu vzdělávání, studiem a četbou 

odborného tisku. 

Zaměstnanci školní jídelny se zúčastnili seminářů: 

 Školení vedoucích školní jídelny 

 Školení hygienického minima 

 Školení VIS Plzeň 

     Praxe v mateřské škole 

 

     V průběhu školního roku umožňujeme absolvovat pedagogickou praxi studentkám 

z vysokých a středních škol v mateřské škole. V letošním školním roce se zúčastnily praxe tři 

studentky. 



     Probíhají taktéž jednodenní náslechy a konzultace studentek. 

  

    Realizace hlavních úkolů stanovených školou pro školní rok 2023/24 

 

 Zřízení skupiny pro děti s odlišným mateřským jazykem – 1 hodina týdně 

 Nadále se zaměřovat se na pohybové aktivity – při pobytu venku delší vycházky spojené 

se spontánním pohybem. 

 Prohlubovat spolupráci a jednotný přístup obou paní učitelek na třídě. 

 Navázat na dobrou spolupráci s rodiči, s ostatními organizacemi města.   

 

11. ÚDAJE O PRŮBĚHU A VÝSLEDKU KONTROL 
 

 KÚ Liberec kontrola čerpání finančních prostředků poskytovaných dle § 161 odst. 5 

písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání za období roku 2022 a aktuální personalistika. Kontrola provedena 

17. 5. 2023. Nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 Veřejnosprávní kontrola průběžná nařízená zřizovatelem ze dne 22. 10. 2022, bez 

nápravných opatření. 

 Veřejnosprávní kontrola na základě pověření zřizovatelem ze dne 23. 2. 2023, nebyly  

shledány nedostatky. 

 Kontrola Krajské hygienické stanice – kontrola Mateřské školy Luční Semily- školní 

jídelny byla provedena dne 25. 1. 2023. Proběhla bez nápravných opatření. 

 Kontrola Krajské hygienické stanice – kontrola Mateřské školy Luční Semily- školní 

jídelny byla provedena dne 23. 5. 2023. Nebyly shledány nedostatky. 

 Okresní správa sociálního zabezpečení Semily kontrola plnění v nemocenském, 

v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení  a příspěvku na 

politiku zaměstnanosti za období od 1. 4. 2018 do 31. 8. 2022. Vyžádané dokumenty 

dodány dodatečně. 

 Kontrola Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje zaměřena na dodržování 

povinností stanovených předpisy o požární ochraně provedena dne 24. 5. 2023                   – 

kontrola Mateřské školy Luční Semily, odloučené pracoviště Pekárenská 89. Nebyly 

shledány nedostatky. 

 

12. MATERIÁLNÍ PODMÍNKY MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 
Charakteristika mateřské školy: 

     Mateřská škola je umístěna ve dvou budovách spojených tunelem. Budova je zateplena a má 

plastová okna. 

    Okolo celé školy se nachází rozlehlá zahrada s vysázenými stromy a keři, které postupně 

budou vytvářet zastínění hracích ploch. Zahrada je vybavena dřevěnými průlezkami, pískovišti, 

hračkami a sportovním náčiním, nabízí dětem bohaté sportovní vyžití.  

    Děti mají možnost na zahradě pozorovat proměny jednotlivých ročních období a sklízet 

plody z keřů, které pečlivě zalévají v ekologické zahrádce pro děti. Po celý rok je zahrada 

maximálně využívána k odpočinku, sportování i k pozorování živé a neživé přírody, pro hry     



a slavnosti dětí. Pro zdravý pobyt dětí na zahradě udržujeme všechny zatravněné plochy účelně 

posečené. Mateřská škola má vlastní sekačku na trávu. Údržbu zahrady, sestřih dřevin a sečení 

zajišťuje údržbář. 

    V blízkosti se nachází další budova – odloučené pracoviště MŠ třída OVEČKY  

s křesťanským zaměřením. Budova má plastová okna, ale není zateplena. Vnitřní prostory jsou 

vybaveny moderním nábytkem a lehátky. 

    Jednotlivé třídy mateřské školy jsou vybaveny hračkami, pomůckami odpovídající potřebám 

i věku dětí umístěných v jednotlivých třídách. Hračky a pomůcky se každý rok obměňují              

a doplňují. 

   V letošním školním roce byly ještě dočerpány finanční prostředky na zakoupení digitálních 

pomůcek, které byly do školy přiděleny MŠMT. Byly zakoupeny dvě vláčkové dráhy a 

digitální mikroskop.                                                                                                                                                                                                              

     Třídy a herny jsou vybaveny moderním nábytkem, stolečky a židličky odpovídají 

ergonomickým požadavkům. Prostory tříd jsou vybaveny tak, aby byly bezpečné, účelné              

a působily esteticky. 

     Šatny jsou kompletně zmodernizovány. Ve třídách, hernách a na chodbách jsou topná tělesa 

kryta dřevěnými obklady. 

 

     Provozní zázemí je vyhovující. V přízemí hospodářské budovy se nachází kuchyň, která 

splňuje hygienické podmínky s kapacitou 210 jídel. Dále zde jsou umístěny šatny pro provozní 

personál, dílna údržbáře, sušárna, prádelna a kotelna. 

Kuchyň zajišťuje svačiny a obědy pro děti v mateřské škole, pitný režim, zeleninové a ovocné 

mísy, obědy pro zaměstnance a cizí strávníky. 

 

Opravy a modernizace ve školním roce 2022/23 

 

 oprava střešního pláště na budově Pekárenská 468 

 výměna krytu jímky  

 vymalována třída KUŘÁTKA a přilehlé prostory 

 výměna koberce ve třídě MOTÝLEK 

 pořízení úložných boxů na stavebnice do třídy MOTÝLEK, ČTYŘLÍSTEK 

 zaveden přístupový systém do budovy Pekárenská 468 

 výměna čidla úniku plynu 

 částečná obnova nátěru průlezek 

 výměna písku v pískovištích 

  Požadavky na opravy a modernizaci (Pekárenská 468) 

 

 celková rekonstrukce kotelny 

 výměna střešní krytiny na obou budovách Pekárenská 468 

 oprava elektroinstalace v bývalém bytě domovníka 

 vytvoření mlhoviště na osvěžení dětí v letních měsících 

 instalace dvou pítek na zahradu MŠ pro zkvalitnění pitného režimu dětí při pobytu venku 

 navezení písku do doskočiště 

 oprava chodníků v horní části zahrady 

 obnova nátěru průlezek 

 postupná výměna koberců 



 nerezové police do výdejních kuchyněk 

 doplnění nábytku do speciální třídy KYTIČKA 

 

Odloučené pracoviště (Pekárenská 89)  

   Budova třídy OVEČKY vyhovuje potřebám pro výchovu dětí s křesťanským zaměřením. 

Prostory jsou maximálně využity. 

MŠ je vybavena novým odpovídajícím nábytkem, lehátky s matracemi, hračky a pomůcky jsou 

dokupovány každým rokem. 

   Výchova v duchu křesťanské víry má zde dlouholetou tradici (31 let), do MŠ se již vracejí 

děti rodičů, kteří zde byli také vzděláváni. V loňském školním roce se třída naplnila na počet 

24 dětí. 

 

Opravy a modernizace ve školním roce 2022/23 

 

 zakoupen závěs do ložnice a šatny 

 navezen písek do pískoviště 

Požadavky na opravu a modernizaci (budova Pekárenská 89) 

 

 špatný stav střechy na zahradním domečku 

 zateplení budovy - omítka na budově opadává  

 zahradu dovybavit herními prvky 

 navezení písku do doskočiště 

 instalace jednoho pítka 

 postupná obnova nátěru průlezek 

 přistup k internetové síti 

 dovybavení šatny  

 postupná obnova lůžkovin 

 

13. SEZNAM REVIZÍ 2022/2023 

 
 Komíny kontrola                  23. 11. 2022 

 Průlezky revize                     05. 12. 2022 

 Tělocvičné nářadí                 05. 12. 2022 

 Výtahy revize                       15. 03. 2023, 29. 09. 2023 

 Hasicí přístroje                     08. 03. 2023 

 Revize kotelny plynovodu   11. 04. 2023 

 Revize tlakové nádoby         11. 04. 2023 

 Instalace čidla kotelna          27. 07. 2023 

 Plynové spotřebiče revize     28. 07. 2023 

 Elektro revize spotřebiče      30. 08. 2023 

 

 Školení BOZP, PO pro zaměstnance 29. 8. 2023 



14. HOSPODÁŘSKÁ ČÁST 
 

Hlavní činnost organizace 

 

      Příjmy zabezpečující činnost organizace :        15 621 236,40 

      Poskytnutá dotace celkem                                     14 394 984,76 

    

       obsahující   dotace KÚ Lbc                                 11 975 369,00 

                           dotace od zřizovatele                         1 913 404,34 

                           transfer odpisy |DHM                              36 498,00 

                           dotace OP VVV                                    284 299,03 

                           UP pro infor. myšlení                             96 000,00      

                           OP JAK                                                   89 414,39 

 

         

          čerpání RF                                                               20 397,00 

          Ostatní příjmy                                                     1 205 854,64 

            

 

      Výdaje na činnost organizace :                          15 332 567,20                        

                     

Organizace vykázala kladný hospodářský výsledek ve výši 288 669,20 Kč, který vznikl 

úsporou provozních prostředků. 

 

Doplňková činnost organizace 

     Příspěvková organizace má doplňkovou činnost. Hospodářský výsledek činil  

     2 495,40 Kč. 

 

Výsledky inventarizace za rok 2022 

      Pozemky                                                                      396 900,30 

      Stavby                                                                     14 922 133,78 

      Samostatné movité věci a soubory movitých věcí    1 097 912,30 

      Drobný dlouhodobý hmotný majetek                       2 717 969,90              

      Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                          7 794,50                  

       

Plnění nápravných opatření 

      Organizaci nebylo uloženo žádné nápravné opatření. 

 

Finanční a peněžní fondy 

 

      FKSP                                                                            130 887,97 

      Fond rezervní                                                                 81 264,76 

      Fond rezervní – sponzorské dary                                   13 287,00   

      Fond odměn                                                                     8 000,00   

      Fond reprodukce majetku                                                       2,00 

 

 

 

 

 



15. ZÁVĚR 

 
     Na školní rok 2022/23 bylo zažádáno zřizovatele o výjimku z počtu dětí na 25 dětí ve dvou 

třídách. Vzhledem k válečné krizi na Ukrajině docházely do MŠ 3 ukrajinské děti, které se 

postupně podařilo začlenit do kolektivu. Pro velký počet odkladů ve školním roce 2021/22 

v letošním roce odešel velký počet dětí do ZŠ a nezaplnila se všechna volná místa. Do MŠ 

mohly být přijaty děti mladší 3 let a počet dětí ve třídě byl snížen na 18 dětí a děti z nespádových 

obcí. Zájem rodičů o umístění dětí v MŠ nadále přetrvává. Zájem rodičů  o umístění ve třídě 

s křesťanským zaměřením taktéž. V průběhu školního roku budou ještě přijímány děti po 

dovršení 3 let věku. 

     Po celý školní rok školní vzdělávací program odpovídal všem požadavkům, podmínkám        

i pravidlům pro institucionální vzdělávání dětí předškolního věku pro všestranný a harmonický 

rozvoj osobnosti dítěte. 

     Pozitivní chuť a energii do nadcházejícího školního roku nám dodává spokojenost dětí a 

kladné ohlasy rodičů. Podle finančních možností se zaměříme na zlepšení prostředí a vybavení, 

které je důležité pro harmonický rozvoj osobnosti dítěte. Dále budeme dalším vzděláváním 

pedagogických pracovníků využívat nových znalostí v přímé práci s dětmi. 

    Nadále pokračujeme v projektu OP JAK pro MŠ Luční, který je spolufinancován Evropskou 

unií. Je velkým přínosem pro naši mateřskou školu jak po stránce personální, tak i po stránce 

finanční. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Semilech 15. září 2023                 Milena Skrbková 

                                                                                                                   ředitelka MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FOTODOKUMENTACE:  
PODZIMNÍ RADOVÁNKY 

 
 

 

 



EXKURZE 
 

 
 

 



ADVENTNÍ ČAS 
 

 

   

 
 

 



 
VÝLETY 

 
 

 

 
 


